

DODATOK č. 1 k Zmluve o dielo
uzatvorenými medzi zmluvnými stranami :

Objednávateľ:

Názov:	Mesto Brezno
Sídlo:	Nám. gen. M. R. Štefánika 1/1, 977 01 Brezno
IČO:	00313319
DIČ:	2020398391
Štatutárny zástupca:	JUDr. Tomáš Abel, PhD., primátor mesta
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN:	SK97 5600 0000 0020 0279 1001
SWIFT:	

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Názov:	PEMAX PLUS, spol. s.r.o.
Sídlo:	Medený Hámor 4949/14, 874 11 Banská Bystrica
IČO:	31627421
DIČ:	2020461663
IČ DPH:	SK2020461663
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa
SWIFT:	
IBAN:	
Štatutárny zástupca:	Ing. Michal Hrnčár, konateľ

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Čl. I.
Úvodné ustanovenia

1. Objednávateľ a zhotoviteľ uzatvorili medzi sebou dňa 26.08.2021 Zmluvu o dielo na realizáciu stavebných prác a dodávok diela: **Renovácia schodov pri ZŠ a MŠ na MPČE** (ďalej len „zmluva“). Zmluvné strany sa dohodli na zmene zmluvy tak, ako je uvedené nižšie v tomto dodatku č.1 k zmluve (ďalej len „dodatok“).
2. Počas realizácie stavby boli zistené skutočnosti, ktoré zmenili skutočný rozsah prác v porovnaní so zadáním stavby:
 - 2.1 objednávateľ mení Zmluvu počas jej trvania bez nového obstarávania v súlade s § 18, bod 3, písm. a) Zákona o verejnom obstarávaní, kedy hodnota všetkých zmien je nižšia ako 15% hodnoty pôvodnej zmluvy pre zákazku na uskutočnenie stavebných prác

2.2 § 18, bod 1, písm. c) Zákona o verejnom obstarávaní a v súlade s bodom 3.5 ZoD, potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré Obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a ich zmenou sa nemení charakter zmluvy.

3. Potreba navýšenia prác:

3.1 Potreba navýšenia prác podľa bodu 2. Dodatku vznikla v dôsledku:

- doplnenia búracích prác pôvodných asfaltových vrstiev, následného doplnenia krycích platní pre oplatenie, plotových tvárnic a ich následné omietnutie. Tieto navyše práce sú podrobne rozpísané v rozpočte navyše prác, ktorý tvorí prílohu tohto Dodatku.

Sledujúc spoločné záujmy a ciele sa zmluvné strany dohodli na zmene Zmluvy o dielo zverejnenej dňa 26. 08. 2022 nasledovne:

Čl. II.

Predmet dodatku

1. Článok III. „ČAS PLNENIA“ v bode 3.1 Zmluvy o dielo sa v časti textu nahrádza novým znením:

3.1 Zhotoviteľ diela sa zaväzuje, že dodá predmet zmluvy dohodnutý v rozsahu a obsahu čl. II tejto ZoD v nasledovnom termíne:

Začiatok doby plnenia predmetu ZoD: dňom účinnosti ZoD

Koniec doby plnenia predmetu ZoD: do 09.11.2022

2. Článok IV. „Cena“ v bode 4.2 Zmluvy o dielo sa v časti textu nahrádza novým znením:

4.2 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. II. tejto ZoD je stanovená dohodou zmluvných strán v smysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena vrátane DPH vo výške:

cena diela bez DPH22 169,01 EUR

DPH 20%4 433,80 EUR

cena diela celkom26 602,81 EUR

(slovom: Dvadsaťšesťtisíc šesťstodva a 81/100 EUR)

Čl. III.

Záverečné ustanovenia

1. Všetky ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo na realizáciu stavebných prác a dodávok diela: **Renovácia schodov pri ZŠ a MŠ na MPČL** ostávajú bez zmeny.

2. Tento Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo na realizáciu stavebných prác a dodávok diela: **Renovácia schodov pri ZŠ a MŠ na MPČL**.

3. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v centrálnom registri zmlúv SR.

4. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v piatich rovnopisoch, z ktorých každý má platnosť originálu. Tri vyhotovenia obdrží objednávatel' a dve vyhotovenia zhotovitel'.

5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak slobodného a vážneho súhlasu ho podpísali.

6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č.1 je:

Príloha č.1 – rozpočet Renovácia schodov pri ZŠ a MŠ na MPČL – navyše práce

V Brezne dňa

za objednávatel'a:

V Banskej Bystrici dňa

za zhotovitel'a:

.....
JUDr. Tomáš Abel, PhD.
primátor mesta

.....
Ing. Michal Hrnčár
konateľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Renovácia schodov pri ZŠ s MŠ na MPČL'

Objekt:

m274 - Renovácia schodov

Časť:

np02 - Naviac práce

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 25.10.2022

Objednávateľ:

Mesto Brezno Nám. gen. M. R. Štefánika 1/1,977 01

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

PEMAX PLUS, spol.s.r.o.Medený Hámor 4949/14,B.B.

IČO:

31627421

IČ DPH:

Sk 2020461663

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Knauerová

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

2 169,17

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

2 169,17

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	2 169,17	20,00%	433,83

Cena s DPH

v EUR

2 603,00

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Renovácia schodov pri ZŠ s MŠ na MPČL'

Objekt:

m274 - Renovácia schodov

Časť:

np02 - Naviac práce

Miesto:

Dátum:

25.10.2022

Objednávateľ:

Mesto Brezno Nám. gen. M. R. Štefánika 1/1,977 01

Projektant:

Zhotoviteľ:

PEMAX PLUS, spol.s.r.o.Medený Hámor 4949/14,B.B.

Spracovateľ:

Knauerová

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu 2 169,17

HSV - Práce a dodávky HSV	2 169,17
---------------------------	----------

1 - Zemné práce	111,72
-----------------	--------

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	792,36
------------------------------------	--------

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	1 095,95
--	----------

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	165,46
---	--------

99 - Presun hmôt HSV	3,68
----------------------	------

2) Ostatné náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	2 169,17
--	-----------------

ROZPOČET

Stavba:

Renovácia schodov pri ZŠ s MŠ na MPČĽ

Objekt:

m274 - Renovácia schodov

Časť:

np02 - Naviac práce

Miesto:

Dátum: 25.10.2022

Objednávateľ:

Mesto Brezno Nám. gen. M. R. Štefánika 1/1,977 01

Projektant:

Zhotoviteľ:

PEMAX PLUS, spol.s.r.o.Medený Hámor 4949/14,B.B.

Spracovateľ:

Knauerová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

2 169,174

D HSV Práce a dodávky HSV 2 169,174

D 1 Zemné práce 111,720

1	K	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	29,400	3,800	111,720
---	---	-------------	--	----	--------	-------	---------

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 792,360

2	K	318271054.S	Krycie platne priebežné pre oplatenie z betónových tvárnic 500x350x60 mm	m	15,000	10,800	162,000
---	---	-------------	--	---	--------	--------	---------

VV 2*7,50 15,000

3	M	592330006200.S	Plotová tvárnica betónová krycia platňa, 500x350x60 mm	ks	30,600	20,600	630,360
---	---	----------------	--	----	--------	--------	---------

VV 15*2,04 30,600

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 1 095,950

4	K	622460112.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien na betónové podklady kontaktným mostíkom	m2	12,000	3,100	37,200
---	---	-------------	--	----	--------	-------	--------

VV 2*6 12,000

5	K	622461053.S	Zhotovenie vonkajšej omietky stien akrylovou omietkou v dvoch vrstvách vrátane penetračného náteru	m2	24,000	7,200	172,800
---	---	-------------	--	----	--------	-------	---------

6	M	5855510012499.R	Dodávka Akrytová omietka CERESIT CT 760 Visage Tokyo Graphite a penetračný náter	kpl	1,000	778,550	778,550
---	---	-----------------	--	-----	-------	---------	---------

7	K	622481119.S	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	12,000	8,950	107,400
---	---	-------------	--	----	--------	-------	---------

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 165,463

8	K	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	10,000	3,500	35,000
---	---	-------------	--	---	--------	-------	--------

9	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,675	6,500	23,888
---	---	-------------	---	---	-------	-------	--------

10	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	7,350	0,500	3,675
----	---	-------------	---	---	-------	-------	-------

11	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	3,675	5,000	18,375
----	---	-------------	---	---	-------	-------	--------

12	K	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	29,400	1,000	29,400
----	---	-------------	--	---	--------	-------	--------

13	K	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	3,675	15,000	55,125
----	---	-------------	--	---	-------	--------	--------

D 99 Presun hmôt HSV 3,681

14	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	0,775	4,750	3,681
----	---	-------------	--	---	-------	-------	-------